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1. NIr. Tanveet Ahmad (the "Complainant") filed a Complain t ot 05.07.2021 against Dt. Sohaib

Anwar (the "Respondent') wotking at DHQ Hospital, chiniot and doing his private practice at

Sardatan Siddique Hospial Chiniot (the "Hospital'). Brief facts of the Complaint are:

a) Conplairunt dsiad DHp botpitalfor the tuatnent of h* fractand hg afierfatting inn a ditth.

b) He alleged in his conp/aint that the RerPondrflt doctor stggested to cond ct an operation ir tbe

RrW delt's Piyak clinic (the "llospital') dte to lack offaciltiet at the DHp HoEitat.



c) Tbe ReEo ent negfigent! oPemted 0n his fraamd leg wbenin afer nnsuhing another doctor dye to

uoruning of his bg-yo nd plrt lPeration, tbe Co@lainantfotnd o tbat a wit oJks leg wat mgligent/y

rul duing the pmcedzn, kading to sewn complications.

II. SHOW CAUSE NOTICE TO RESPONDENT, DR. SOHAIB ANWAR

2. In view of the allegations leveled in the complaint, Show Cause Notice &ted 19.07.2027 wzs

issued to the Respondent doctor in the following terms:

4. VIIEREAS, in ternt oJ Conp/aint, it hat been athgd that tbe Conplzinant cane to DHp
HoEital cbiniot with bistory oJJall and fraanvd bg wbm 1oa werc rhe tnating doctor. It hat been

albged thatlot asked rbe patient t0 iit piaate hospital i.e. sardaran siddiqile Hl$ital fuo,trpimte
chit) for bis tnatne ; and

5, wEIER&ls' in tems of conplinL ytt deiced to prform rbe operari,n at sardaran siddiqtu

Ho$ital cbiniot and rbe operation was catried ort on 20.03.2021 and patient ditcharyed on

23.0r-2021 
' it bat bunfinber alltged tbat patient tiitedyn ctirtJew day afer tbe opration ad

nnplained of m-bcahhy rtate oJ tbe afected hgfor ubichlot pnsribed to cbange tbe bandage; and

6. VETEREAE in xrzt of tbe compliant, the general hcahb cordition oJ tbe comphinaat got worn

on eacb pasing da1 so be uisited Yasin Menoial Hotpital, Faisatabad;t'or annd opinion when tbe

doctor diagnoad hin nitb ;rlrtded in?lant atd shh nenosis of lhe afe*ed ana as compbcations

ocatmd &ting and afer tbe inilia/ sarytry. Tbe patient's tratmenr sturted again atyain Menoial

H,r?ital, Fairalabad and nbnqwnt nrgties ven perfomted i.e. ROI, AO Extenal fxation on

dated 27.04.2021 and mtation flap slryeg, on 09.06.2021 ailh ongoingfollow-lps; and

7. VIIEREAS, it lems of tbe facts nentioned in the Conplaint it ir aJaihn o,Junrpart tu filfll
yar pnfedonal ngonsibilities lovardryo r?atienr. srch condrct is a bnach oJ codt ofubics anomr

to pmfetsional negligence/ micondnct. .. . D

I II. REPLY TO SHOW CAUSE NOTICE BY RESPONDENT, DR. SOHAIB
ANWAR
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3. Responden t, Dt. Sohaib ,\nwar submitted his reply in response to Show Cause Notice on

01.09.2022 whetein he stated that:

a) The oarce oJ the Conplainant lbat he inred DHp Hos?ital, Chiniotfor tnatment of k: Jractmd teg

and I asked bia to go to a pitate clinic, itfalse. Tbe Hospital ncordJotnd no etidence oJ tbe Conplainant

intingDHp Hospital, Chniot. Conphinant pmceeded to Sardaran Siddiqte HoEitat, Chiniot at bit

oun will, when he uas operated.

b) Post-Mwry, Conplainant uisited tbe hospital onfi onn for checktp a was foud to be hauing slprftial
tkin infection. The tnating doctor changed lhe medicine and asked Conplaina to uiit wukty for check-

trp, b be did mt tun @ thmafer.

) Conplaina* had akofled a nnplaint in tbe ofice of tbc CEO ofia, Chiniot wbo mrdttcted an Inqairy

mdtr tbe stpmtiion of DHO. Tbe InqdryJomd no a&nrse opidon abo ml condntt.

rv. REJOTNDER OF THE COMPr-ATNANT

4. Reply received ftom the Respondent doctot was forwarded to complainant through a lettet dated

08-09-2022 for his rejoindet. However, no response has been received ftom complainant till &te.

V. HEARING

5. Aftet completion of the codal formalities, the mattel was 6xed fot hearing before the Disciplinary

Committee ot 27.11.2022. Notices dated 14.17.2022 were issued to the Complainant and

Respondent Dr. Sohaib Anwar, directing them to appear before the Disciplinary Committee on

21.11.2022.

6. On the &te of hearing, the Complaint and the Respondent Dr. Sohaib Anwar; were bot}l present

m person.

\1. EXPERT OPINION

7 A consultant Orthopedic surgeon was appointed as an Expert to assist the Disciplinary

Committee in this mattet. The Expen opined as under:
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Palient was oprated ONFT DCP for nbia/fstula cbse fraAm and discharyed afer 0i thne day.

Patient diad after 07 nwn day pst opratiue! and sngeon noted suptfcial itfeAion and he pn:nibed

medicinr aaordirg!. The patient did not dit again. lnfection is a knoun conplicatiln of rurzeu.

\.II. FINDINGS AND CONCLUSION

8. The Disciplinary Committee has perused the relevant record, submissions of the paties and the

expett opinion in the instant Complaint, and noted that the Complainant has not been able to

submit any tecord peraining to his visit/admission in the DHQ Hospital, Chiniot by the

Respondent. Further, an Inquiry has also been earlier conducted by the District Health Officer,

Chiniog upon application of the ptesent Complainant. This Inquiry has concluded that the

Respondent did not tefer the Complainant to any private Hospital, as the patient was not

checked/tteated at the DHQ Hospital, Chiniot by the Respondent.

9. In riew of the available evidences, statements of the parties and the Expert opinion, this

Committee notes that in the instant mafter no case of medical negligence is made out against the

Respondent. Hence, the Respondent Dr. Sohaib Anwar (56428-P) is absolved of the allegations

against him. Disposed of accordrngly.

Prof. l)t. No Ahmad Sheil<h Amrn Khan Ch. Sul N{ansoor

Nlember N'lember Se
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